
Dohoda o narovnání

Statutární město Ústí nad Labem

Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice

U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem

IČ 00081531

DIČ CZ00081531

zastoupený starostkou paní Yvetou Tomkovou

dále jen městský obvod

a

Pan Josef Třešňák, 

Místo podnikání Turistická 373, 403 31 Ústí nad Labem

IČ 13331167

(dále jen dopravce)

uzavírají tuto

Dohodu o narovnání

I.

Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 30. 4. 2016 smlouvu o zajištění lodní dopravy, jejímž třetím 

účastníkem bylo Statutární město Ústí nad Labem – Městský obvod Střekov. Tajemník Úřadu 

městského obvodu ÚL – Neštěmice před uzavřením smlouvy nezajistil schválení konečné verze 

textu smlouvy v RMO, takže smlouva je od počátku neplatná. Smlouva se týkala zajištění lodní 

dopravy v období od 1, 5. 2016 do 31. 12. 2016. Dopravce v období od 1. 5. 2016 do 23. 6. 2016 

disponoval Prozatímním osvědčením pro provoz plavidla. Dne 24. 6. 2016 mu však Státní 

plavební správa zakázala provozovat koncesovanou lodní dopravu pro nedostatky v registraci 

plavidla. Dne 10. 8. 2016 získal dopravce řádnou registraci plavidla a od tohoto data může opět 

provozovat koncesovanou lodní přepravu. V době, kdy dopravce nebyl držitelem registrace, 

mohl provozovat plavidlo pouze bezúplatně. Městský obvod dopravci dosud přepravu, kterou 

pro něj provedl, neuhradil, na což dopravce reagoval svým přípisem z října letošního roku (chybí 

přesné datování), kterým se domáhal zaplacení celé smluvené částky.

1.2 Mezi smluvními stranami byla v neplatné smlouvě smluvena úplata ve výši 70 000 Kč za období 

od 1. 5. 2016 do 31. 12. 2016.

1.3 K dnešnímu dni je mezi stranami sporné právo, které se smluvní strany zavazují touto dohodou

narovnat.

II.

Sporné právo

2.1 Mezi smluvními stranami je sporná otázka, zda je dopravce oprávněn požadovat náhradu za 

nezjištěný rozsah plnění z neplatné smlouvy, když není schopen konkrétní počet výkonů lodní 

dopravy prokázat a vyúčtovat.



2.2 Mezi smluvními stranami je sporná výše bezdůvodného obohacení, které Městskému obvodu 

vzniklo tím, že dopravce v dobré víře v neplatnou smlouvu dopravu zajišťoval.

III.

Narovnání

3.1 Smluvní strany narovnávají sporné právo uvedené v článku II. Odstavec 1, tak, že činí nesporným,  

      že dopravce lodní dopravu, vymezenou v neplatné smlouvě, provozoval a službu poskytoval, 

takže  

       je oprávněn požadovat náhradu za jím poskytnutá plnění.

3.2 Smluvní strany narovnávají sporné právo uvedené v článku II. Odstavec 2 tak, že pokládají 

odměnu smluvenou v neplatné smlouvě za částku v místě a čase obvyklou a tato částka 

představuje bezdůvodné obohacení Městského obvodu. Městský obvod však nemůže zaplatit 

z veřejných prostředků období, kdy dopravce nebyl držitelem řádné registrace plavidla, jak je 

uvedeno v článku I. Pokud se neplatná smlouva týkala období osmi kalendářních měsíců, tedy 

245 dnů, musí být neplatně sjednaná odměna krácena za období od 24. 6. 2016 do 9. 8. 2016 

včetně, tj. o 47 dnů. Na jeden den dopravy připadá ze smluvené odměny částka 285, 71 Kč, takže 

za 198 dnů náleží odměna 56 570, 58 Kč (slovy padesátšesttisícpětsetsedmdesátkorun českých, 

58haléřů). Smluvní strany narovnávají sporné právo na vydání bezdůvodného obohacení tak, že 

výše uvedená částka bude po podpisu této dohody a vystavení daňového dokladu dopravcem, 

vyplacena na jeho účet.

IV.

Závěrečná ustanovení

4.1 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4.2 Tato dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4.3 Dohoda byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží dopravce a dva Městský 

obvod.

4.4 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4.5 Tato dohoda o narovnání byla schválena Radou městského obvodu ústí nad Labem – Neštěmice 

dne 12. 12. 2016 usnesením č. 316/16    

V Ústí nad Labem dne 13. 12. 2016

……………………………………………………………..                                        ……………………………………………………..

Statutární město Ústí nad Labem,                                                                     Josef Třešňák



Městský obvod ústí n. L. - Neštěmice

Yveta Tomková, starostka




